[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 82/2015
Solicita informações sobre a possibilidade de pavimentação asfáltica da Rua Antonio Meleiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que devido à falta de asfalto são inúmeros os transtornos causados aos moradores da Rua Antonio Meleiro, tais como a poeira que se acumula depois de dias ensolarados ou a lama que se forma durante as chuvas.
Considerando que a Assessoria de Imprensa da Prefeitura divulgou a notícia de que asfaltaria a Rua Antonio Meleiro, conforme postagem de 11 de outubro de 2014 no site do Jornal “O Democrata”, com o título: “Asfalto para rua Antônio Meleiro no bairro Santo Antônio” (doc. j.).
Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade de asfaltamento da Rua Antonio Meleiro, localizada no Bairro Santo Antônio?
1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para o início das obras.
1.2. Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 13 de maio de 2015.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/05/2015 - 16:01:21 03317/2015
/vtc